,,zweihundert/i~n/undachzig" start ,,dreihundertzweiundachzig". 
~Nr. 464: ,,tausendachthundertsiebenundneunzig" start ,,tausendvierhundertsieben- 
undachzig' '. 

Die Verwechslung bezieht sich mit einem Worte ~uf mehrere Zahlen. 

Nr. 74: ,,hundert" start ,,zwanzig". Nr. 908: neunhundertzehn" start ,,neun- 
hundertacht". 

Archly fiir Ps~rchiatrie. Bd. 99. l0 

Als Wor taus lassungen  kSnnen  gol ton:  
Nr. 407: ,,Einsachtsiebenacht" statt  ,,einsachtsiebensechsacht". Nr. 620: 

,,drei" start ,,dreiundzwanzig". Nr. 383a: ,,Neunundzw~nzigsiebenundneunzig" 
stat~ ,,neunundzwanzig nullsiebenundneunzig", in der Schrift 29,097, wobei